
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЖЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    19 апреля 2022 г.                                                                                    № 12 

                                                                                                        Экз__ 

с. Коржевка 

 
Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Коржевское сельское поселение за 1  
квартал 2022 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.52 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Коржевское сельское поселение за 1 квартал 2022 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования Коржевское сельское поселение за 1 квартал 

2022 года, о численности работников органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

       Глава администрации  

     МО Коржевское  сельское поселение                                      В.Н.Федянина                          

    
 

 

 

Рубцова Н.А. 
77-5-41 
 
 
 
 
 



         Приложение  1     

         к постановлению 

Администрации 

    

         муниципального образования      
        Коржевское сельское 

поселение  

     Инзенского района 

     Ульяновской области 

    от 

19.04.20

22   

№12 

      
      

Доходы бюджета муниципального образования Коржевское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 1 квартал 2022 год 

     тыс.руб. 

Код Наименование показателей назначено исполнено % 

исполнения 

отклонен

ия (+/-) 

 Доходы бюджета - Всего 7514,80600 1495,32668 19,9 -6019,5 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

441,30000 88,02424 19,9 -353,3 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 257,10000 33,36115 13,0 -223,7 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 257,10000 33,36115 13,0 -223,7 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

257,10000 33,36115 13,0 -223,7 

1 06 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 115,10000 37,06845 32,2 -78,0 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 

21,30000 0,90459 4,2 -20,4 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений  

21,30000 0,90459 4,2 -20,4 

1 06 06 000 

00 0000 110 

Земельный налог 93,80000 36,16386 38,6 -57,6 

1 06 06030 03 

0000 110 

Земельный налог с организаций 0,00000 31,75724 #ДЕЛ/0! 31,8 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

0,00000 31,75724 #ДЕЛ/0! 31,8 



расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 93,80000 4,40662 4,7 -89,4 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

93,80000 4,40662 4,7 -89,4 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,0 

1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,0 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

33,60000 8,39583 25,0 -25,2 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

33,60000 8,39583 25,0 -25,2 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

33,60000 8,39583 25,0 -25,2 

1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

33,60000 8,39583 25,0 -25,2 



числе казенных) 

 1 13 00000 

00 0000 000 

 Доходы от оказания платных 

услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 

35,50000 9,19881 25,9 -26,3 

 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

35,50000 9,19881 25,9 -26,3 

1 13 02990 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

35,50000 9,19881 25,9 -26,3 

1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

35,50000 9,19881 25,9 -26,3 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 7073,50600 1407,30244 19,9 -5666,2 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

7073,50600 1407,30304 19,9 -5666,2 

2 02 10000 00 

0000 000 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

4791,07700 1109,60000 23,2 -3681,5 

2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4791,07700 1109,60000 23,2 -3681,5 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4791,07700 1109,60000 23,2 -3681,5 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

380,00000 0,00000 0,0 -380,0 

2 02 25576 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

280,00000 0,00000 0,0 -280,0 

2 02 25576 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселенйй на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

280,00000  0,0 -280,0 

2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 100,00000 0,00000 0,0 -100,0 

2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (родники) 

100,00000 0,00000 0,0 -100,0 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам  

бюджетной системы Российской 

Федерации 

90,18600 17,60884 19,5 -72,6 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

федерации 

0,57600 0,00000 0,0 -0,6 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской федерации 

0,57600 0,00000 0,0 -0,6 

2 02 35118 00 Субвенции  бюджетам  на 89,61000 17,60884 19,7 -72,0 



0000 150 осуществление первичного 

воинского учёта на территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

89,61000 17,60884 19,7 -72,0 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты   

1812,24300 280,09420 15,5 -1532,1 

2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными 

соглашениями  

405,00000 253,14280 62,5 -151,9 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями  

405,00000 253,14280 62,5 -151,9 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, на 

осуществление части полномочий 

(ремонт дорог) 

0,00000 0 #ДЕЛ/0! 0,0 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, на 

осуществление части полномочий 

(содержание дорог) 

300,00000 253,1428 84,4 -46,9 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, на 

осуществление части полномочий 

(водоснабжение) 

100,00000 0 0,0 -100,0 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, на 

осуществление части полномочий 

(захоронения) 

5,00000 0 0,0 -5,0 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  

1407,24300 26,95140 1,9 -1380,3 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

1407,24300 26,95140 1,9 -1380,3 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на 

1324,44300 0,00000 0,0 -1324,4 



выплату з/пл) 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(дотация 11) 

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,0 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(старосты) 

82,80000 26,95140 32,6 -55,8 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(софинансирование ППМИ) 

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 0,0 

2 19 00000 00 

0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетный трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

0,00000 -0,00060 #ДЕЛ/0! 0,0 

2 19 60010 10 

0000 150 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетный 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

0,00000 -0,00060 #ДЕЛ/0! 0,0 

       Приложение  2                                                         

к Постановлению  

муниципального 

образования Коржевское 

сельское поселение 

Инзенского района          

Ульяновской области                                                      

от     19.04.2022   №12   

Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования Коржевское   

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 года 

          

          

          

          

        тыс.рубле

й 

 

Наименование  код бюджетной 

классификации 

Начислен

о 

Исполнено % 

исполнен

ия 

 

          

 ГРБ

С 

РЗ ПР ЦС ВР     

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальное учреждение  

администрация муниципального 

образования  Коржевское сельское 

поселение Инзенского района 

649     7 

596,19861 

1 565,11569 20,60  



Ульяновской области 

Общегосударственные вопросы 649 01    5 

188,15297 

1 050,26929 20,24  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

649 01 03   16,64000 0,00000 0,00  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 01 03 50000

00000 
 16,64000 0,00000 0,00  

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

649 01 03 50000

52199 

 16,64000 0,00000 0,00  

Иные межбюджетные трансферты 649 01 03 50000

52199 

540 16,64000 0,00000 0,00  

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

649 01 04    1 

465,56483 

249,29678 17,01  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 01 04 50000

00000 
 1 

465,56483 

249,29678 17,01   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального образования   

Коржевское сельское поселение 

Инзенского района 

649 01 04 50000

02000 

 1 

465,56483 

249,29678 17,01  

Центральный аппарат 649 01 04 50000

02040 

 906,01000 148,81934 16,43  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

649 01 04 50000

02040 

121 607,20000 113,42729 18,68  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

649 01 04 50000

02040 

129 110,81000 3,01405 2,72  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  649 01 04 50000

02040 

244 172,30000 28,70000 16,66  

Уплата прочих налогов, сборов 649 01 04 50000

02040 

852 14,70000 3,67800 25,02  

Уплата прочих налогов, сборов 649 01 04 50000

02040 

853 1,00000 0,00000 0,00  

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

Коржевское сельское поселение 

649 01 04 50000

02080 
 559,55483 100,47744 17,96  



Инзенского района Ульяновской области) 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

649 01 04 50000

02080 

121 418,00000 97,93738 23,43  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

649 01 04 50000

02080 

129 134,27483 2,54006 1,89  

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

649 01 04 50000

52199 

540 7,28000 0,00000 0,00  

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

649 01 06 50000

52199 

540 140,76400 0,00000 0,00  

Резервные средства 649 01 11 50000

70050 

870 37,61778 0,00000 0,00  

Другие общегосударственные вопросы 649 01 13   3 

527,56636 

800,97251 22,71  

Средства бюджета Ульяновской области - 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов, городских округов и поселений 

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение расходного обязательства, 

связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного самоу 

649 01 13 30000

71020 

 0,57600 0,00000 0,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

649 01 13 30000

71020 

121 0,44200 0,00000 0,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

649 01 13 30000

71020 

129 0,13400 0,00000 0,00  

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление ежемесячных денежных 

выплат лицам, осуществляющим 

полномочия сельских старост 

649 01 13 40000

73080 

 82,80000 20,70000 25,00  

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

649 01 13 40000

73080 

330 82,80000 20,70000 25,00  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

649 01 13 50000

93000 

 3 

377,69036 

761,27251 22,54  

Фонд оплаты труда казенных учреждений 649 01 13 50000

93000 

111 2 

099,76800 

501,36633 23,88  



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

649 01 13 50000

93000 

119 382,35200 13,15893 3,44  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

649 01 13 50000

93000 

242 76,70535 22,85190 29,79  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 01 13 50000

93000 

244 784,17676 195,57184 24,94  

Закупка энергетических ресурсов 649 01 13 50000

93000 

247 34,68825 28,32351 81,65  

Муниципальная программа " Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании Коржевское 

сельское поселение на 2020 год" 

649 01 13 57000

01130 

 1,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 01 13 57000

01130 

244 1,00000 0,00000 0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы" 

649 01 13 53000

01131 

 1,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 01 13 53000

01131 

244 1,00000 0,00000 0,00  

МП" Управление муниципальной 

собственностью в муниципальном 

образовании Коржевское сельское 

поселение" 

649 01 13 65000

01130 

 20,00000 19,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 01 13 65000

01130 

244 20,00000 19,00000 0,00  

МП" Информатизация администрации 

муниципального образование 

Коржевское сельское поселение" 

649 01 13 66000

01130 

 44,50000 0,00000 0,00  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

649 01 13 66000

01130 

242 19,50000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 01 13 66000

01130 

244 25,00000 0,00000 0,00  

Национальная оборона 649 02    89,61000 17,60884 19,65  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
649 02 03   89,61000 17,60884 19,65  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 02 03 10000

00000 
 89,61000 17,60884 19,65  

Средства на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

649 02 03 10000

51180 

 89,61000 17,60884 19,65  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

649 02 03 10000

51180 

121 68,82300 13,52447 19,65  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

649 02 03 10000

51180 

129 20,78700 4,08437 19,65  



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

649 03    202,44775 16,84034 8,32  

Защита населения и территории 

поселений от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 

649 03 09   30,00000 0,00000 0,00  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 03 09 50000

00000 

 30,00000 0,00000 0,00  

Опашка населенных пунктов поселения  649 03 09 50000

03090 

 30,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 03 09 50000

03090 

244 30,00000 0,00000 0,00  

Пожарная безопасность 649 03 10   171,44775 16,84034 9,82  

Обеспечение пожарной безопасности 649 03 10   171,44775 16,84034 9,82  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 03 10 50000

00000 

 171,44775 16,84034 9,82  

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами вне 

рамок государственного оборонного 

заказа 

649 03 10 50000

20202 

 171,44775 16,84034 9,82  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  649 03 10 50000

20202 

244 171,44775 16,84034 9,82  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

649 03 14   1,00000 0,00000 0,00  

Муниципальная программа 

"Профилактические меры по 

противодействию злоупотребления 

наркотических средств, алкоголизма и 

токсикомании на территории МО 

Коржевское  сельское поселение на 2020 

г" 

649 03 14 25000

03090 

 1,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  649 03 14 25000

03090 

244 1,00000 0,00000 0,00  

Национальная экономика 649 04    414,35600 253,14280 61,09  

Водное хозяйство 649 04 06   114,35600 0,00000 0,00  

Средства на благоустройство родников , 

используемых населением в качестве 

источников питьевого водоснабжения 

649 04 06 20000

70050 

 100,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  649 04 06 20000

70050 

244 100,00000 0,00000 0,00  

Софинансирование на благоустройство 

родников 

649 04 06 50000

S0050 

 14,35600 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  649 04 06 50000

S0050 

244 14,35600 0,00000 0,00  

Дорожное хозяйство 649 04 09   300,00000 253,14280 84,38   

Муниципальная программа "Развитие 

системы дорожного хозяйства в 

муниципальном образовании " Инзенский 

район" на 2018-2020 годы" - Содержание 

дорог местного значения 

649 04 09 60000

04092 

 300,00000 253,14280 84,38  



Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 04 09 60000

04092 

244 300,00000 253,14280 84,38  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

649 05    742,63300 51,61687 6,95   

Коммунальное хозяйство 649 05 02   190,30000 5,59920 2,94  

Организация в границах поселения 

электро- ,тепло- ,газо- , и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий 

649 05 02 60000

05020 

 100,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 05 02 60000

05020 

244 100,00000 0,00000 0,00  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

649 05 02 50000

05020 

 90,30000 5,59920 6,20  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 05 02 50000

05020 

244 90,30000 5,59920 6,20  

Благоустройство 649 05 03   347,33300 0,00000 0,00   

Средства на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

649 05 03 20000

L5769 

 280,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 05 03 20000

L5769 

244 280,00000 0,00000 0,00  

Мероприятия по благоустройству 

поселения  

649 05 03 50000

60005 

 64,33300 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 05 03 50000

60005 

244 64,33300 0,00000 0,00  

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды" 

649 05 03 56000

00503 

 3,00000 0,00000 0,00  

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

649 05 03 56000

00503 

811 3,00000 0,00000 0,00  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

649 05 05    205,00000 46,01767 22,45  

Другие мероприятия в области 

благоустройства 

649 05 05 50000

60000 

 200,00000 46,01767 23,01  

Уличное освещение 649 05 05 50000

60001 

 200,00000 46,01767 23,01  

Закупка энергетических ресурсов 649 05 05 50000

60001 

247 200,00000 46,01767 23,01  

 Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения  

649 05 05 60000

05050 

 5,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 05 05 60000

05050 

244 5,00000 0,00000 0,00  

 649 06    80,47100 80,47100   

 649 06 05   80,47100 80,47100   

 649 06 05 50000

09220 

 80,47100 80,47100 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 06 05 50000 244 80,47100 80,47100 0,00  



9220 

Культура,кинематография  649 08    717,92789 64,79051 9,02  

Культура 649 08 01   717,92789 64,79051 9,02  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 08 01   717,92789 64,79051 9,02  

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

649 08 01 50000

44000 

 717,92789 64,79051 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 08 01 50000

44000 

244 697,92789 64,79051 0,00  

Закупка энергетических ресурсов 649 08 01 50000

44000 

247 20,00000 0,00000 0,00  

Средства населения и хозяйствующих 

субъектов 

649 08 01 50000

70421 

 0,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 08 01 50000

70421 

244 0,00000 0,00000 0,00  

Софинансирование ППМИ 649 08 01 50000

S0420 

 0,00000 0,00000 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 649 08 01 50000

S0420 

244 0,00000 0,00000 0,00  

Социальная политика 649 10    160,60000 30,37604 18,91  

Пенсионное обеспечение 649 10 01   160,60000 30,37604 18,91  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

649 10 01  

50000

00000 

 160,60000 30,37604 18,91  

Доплата к пенсиям,дополнительное 

пенсионное обеспечение 

649 10 01  

50000

49101 

 160,60000 30,37604 18,91  

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

649 10 01  

50000

49101 

 160,60000 30,37604 18,91  

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

649 10 01  

50000

49101 

312 160,60000 30,37604 18,91  

Всего      7 

596,19861 

1 565,11569 20,60  

          

Приложение  3      

к Постановлению       

    Администрации  

муниципального образования      

"Коржевское сельское  поселение"      

от       19.04.2022                   №   12     

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  

 

"Коржевское сельское  поселение"   по разделам и подразделам  классификации расходов за 1  

квартал 2022 года  

тыс.руб.      

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено  

      

1 2 3 4 5 6 



Общегосударственные расходы 01  5 188,15297 1 050,26929 20,2 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03 16,64000 0,00000 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 465,56483 249,29678 17,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 140,76400 0,00000 0,0 

Резервные фонды 01 11 37,61778 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 527,56636 800,97251 22,7 

Национальная оборона 02  89,61000 17,60884 19,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 89,61000 17,60884 19,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03  202,44775 16,84034 8,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 30,00000 0,00000 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 171,44775 16,84034 9,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 1,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 04  414,35600 253,14280 61,1 

Водное хозяйство 04 06 114,35600 0,00000 0,0 

Дорожное хозяйство 04 09 300,00000 253,14280 84,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  742,63300 51,61687 7,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 190,30000 5,59920 2,9 

Благоустройство 05 03 347,33300 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 205,00000 46,01767 22,4 

Охрана окружающей среды 06  80,47100 80,47100 100,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 80,47100 80,47100  

Культура и  кинематография  08  717,92789 64,79051 9,0 

Культура 08 01 717,92789 64,79051 9,0 

Социальная политика 10  160,60000 30,37604 18,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 160,60000 30,37604 18,9 



Итого расходов   7 596,19861 1 565,11569 20,6 

 

                                          Сведения о численности       работников  

                                                       муниципальных учреждений   муниципального 

                                                    образования Коржевское сельское поселение"  и 

                               фактических затратах  на их содержание за 1 квартал 2022 года 

   
                 тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность 
Исполнено за 1 квартал  

2022 г. ( заработная 

плата с начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 4 216,9 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений чел. 15 514,5 

    

    Первый Заместитель Главы Администрации 

района -Начальник  Управления финансов 
  

С.Г.Вишнякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Пояснительная записка  

к Отчёту об исполнении бюджета МО Коржевское сельское поселение 

за 1 квартал 2022 года. 

 

 

1. Исполнение бюджета МО Коржевское сельское поселение по доходам за 1 

квартал 2022 года. 

 

За 1 квартал 2022 года в бюджет МО Коржевское сельское поселение поступило 

всего доходов с учётом безвозмездных перечислений  -  1 495,32668 тыс. руб., что 

составляет  19,9% от годовых плановых назначений (7 514,806 тыс. руб.).  

В разрезе налогов исполнение за 1 квартал сложилось следующим образом: 

1. НДФЛ – поступило 33,4 тыс. руб. при годовом плане  257,1 тыс. руб., что 

составляет 13,0%, 

2. Налог на имущество физических лиц – поступило 0,9 тыс. руб., при 

годовом плане 21,3 тыс. руб., что составляет 4,2%; 

3. Земельный налог – поступило  36,2 тыс. руб. при годовом плане 93,8 тыс. 

руб., что составляет 38,6%; 

4. Доходы от использования муниципальной собственности – поступило 8,4 

тыс. руб. при годовом плане 33,6 тыс. руб., что составляет 25%; 

5. Доходы от оказания платных услуг – поступило 9,2 тыс. руб., при плане 

35,5 тыс. руб., что составляет 25,9%. 

 

За 1 квартал 2022 года объём финансовой помощи из вышестоящего бюджета  

составил 1 407,3 тыс. руб., что составляет 19,9% от годовых плановых назначений 

(7 073,5 тыс. руб.), в том числе:  

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме   1 109,6 

тыс. руб. при плане  на год 4 791,1 тыс. руб., что составляет  23,2%; 

-  субвенции –  17,6 тыс. руб. при плане  на год 90,2  тыс. руб., что составляет   

19,5 %; 

-  межбюджетные трансферты – 280,1 тыс. руб. при плане на год 1 812,2 тыс. 

руб., что составляет 15,5%; 

 

2.Исполнение бюджета МО  Коржевское сельское поселение по              

расходам за 1 квартал 2022 года. 

 

Расходы за 1квартал  2022 года произведены в сумме 1565,11569 тыс. руб. при  

уточненном плане 7596,19861 тыс. руб., что составляет  20,6 %.                        



По разделу  01 « Общегосударственные вопросы» расходы за 1 квартал 2022 

года исполнены в сумме 1050,26929 тыс. руб. при уточненном плане  5188,2 тыс. руб. 

или 20,2 %.  

По разделу 02 «Национальная оборона» расходы за 1 квартал 2022 года 

исполнены в сумме 17,6 тыс.руб. при уточненном плане 89,6 тыс.руб. или 19,7%. 

 

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» расходы исполнены  за 1 квартал 2022 года в сумме 16,8 тыс.руб. при 

уточненном плане  202,4 тыс. руб., что составляет 8,3 %. 

 

По разделу 04 «Национальная экономика»  расходы за 1 квартал  2022 года 

составили в сумме  253,1 тыс. руб. при уточненном плане  414,4  тыс. руб., что 

составляет 61,1 %. 

 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы исполнены в 

сумме  51,6  тыс. руб. при уточненном плане 742,6  тыс. руб. или 7,0 %.  

По разделу 08 «Культура, кинематография» расходы за 1 квартал  2022 года 

исполнены в сумме  64,8  тыс. руб. при уточненном плане 717,9  тыс. руб. или 9,0  %. 

 

По разделу 10 «Социальная политика» расходы исполнены за 1 квартал   2022  

года в сумме   30,4  тыс. руб. при уточненном плане  160,6  тыс. руб. или  18,9 %. 

 

3.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Коржевское сельское поселение за                  

1 квартал    2022 года 

 

По плановым назначениям  бюджета муниципального образования 

Коржевское сельское поселение  за 1 квартал 2022 года  дефицит – 0,0  тыс. 

руб.   

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления финансов 

МО «Инзенский район»                                                          С.Г.Вишнякова 

 

 


